



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

001/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Março de 2020

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	SELETRO LTDA	20.357.968/0001-87	6920	LAMPADA LED BULBO 15W	UN	10,30	20,00	206,00
CORPO LEGISLATIVO	LOJA ELETRICA FORMIGA LTDA - ME	20.681.994/0001-66	7020	CABO FLEXIVEL 750V 1,50MM2 BR	MT	0,70	10,00	7,00
CORPO LEGISLATIVO	LOJA ELETRICA FORMIGA LTDA - ME	20.681.994/0001-66	7020	LAMPADA TUBULAR LED 9W	UN	11,90	20,00	238,00
CORPO LEGISLATIVO	LOJA ELETRICA FORMIGA LTDA - ME	20.681.994/0001-66	7020	SOQUETE FLUORESCENTE ANTI VIB.	UN	1,70	20,00	34,00
CORPO LEGISLATIVO	LOJA ELETRICA FORMIGA LTDA - ME	20.681.994/0001-66	7020	FITA ISOLANTE	RL	4,90	2,00	9,80
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	220,00	2,00	440,00
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	KIT DE EMBREAGEM	UN	240,00	1,00	240,00
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	JOGO DE PASTILHAS DIANTEIRA	JG	78,00	1,00	78,00
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	CABO DE EMBREAGEM P/VEICULO	PC	58,00	1,00	58,00
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	OLEO DE CAIXA	FR	24,00	3,00	72,00
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	ADITIVO SISTEMA ARREFECIMENTO	VD	38,00	2,00	76,00
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	KIT BATENTE E COIFA AMORT.TRAS	UN	30,00	2,00	60,00
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	ABRACADEIRA SEMI- EIXO	UN	8,00	2,00	16,00
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	JG PINOS DAS PASTILHAS	JG	28,00	2,00	56,00
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	CAIXA DIRECAO HIDRAULICA	UN	770,00	1,00	770,00
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	PORCA HOMOCINETICA	UN	14,00	2,00	28,00
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	SUPORTE INFERIOR CAIXA	UN	88,00	1,00	88,00
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	RADIADOR	UN	320,00	1,00	320,00
CORPO LEGISLATIVO	AUTO PECAS PAIM LTDA	04.144.813/0001-06	7220	OLEO HIDRAULICO	FR	24,00	2,00	48,00
CORPO LEGISLATIVO	ALVORADA PNEUS DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA	19.828.938/0003-94	7520	PNEU 215/50/R17	UN	405,00	4,00	1.620,00
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	7920	REMOVEDOR DE CERA BASE QUEROSE	LT	8,49	5,00	42,45
CORPO LEGISLATIVO	SUPERMERCADO FORMIGA LTDA	20.715.207/0001-50	7920	COPO DESCARTAVEL 200ML C/100UN	PT	2,69	75,00	201,75
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	8020	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	PT	9,80	20,00	196,00
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	8020	DESINFETANTE 2LT	UN	4,70	10,00	47,00
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	8020	LIMPA VIDRO 500 ML	VD	2,99	10,00	29,90
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	8020	DETERGENTE LIMPEZA PESADA	UN	2,29	12,00	27,48
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	8020	LUVA P/ LIMPEZA	PR	3,29	10,00	32,90
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL PADRE VITOR LTDA (KI-SACOLAO)	16.784.670/0001-86	8020	AGUA SANITARIA	VD	1,99	12,00	23,88
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	LUSTRA MOVEIS 500 ML	VD	2,59	10,00	25,90
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	PAPEL TOALHA BANHEIRO 1000 FLS	PT	7,29	20,00	145,80
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	PAPEL TOALHA COZINHA	PT	3,29	60,00	197,40
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	0,85	5,00	4,25
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	FLANELA P/ LIMPEZA	UN	2,25	10,00	22,50
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	0,55	10,00	5,50
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	SACO PLASTICO P/LIXO 30 LTS	PT	1,25	10,00	12,50
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	COPO DESC. P/ CAFE 50 ML	PT	1,49	10,00	14,90
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	REFIL PARA VASO SANITARIO	UN	1,25	48,00	60,00
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	PRATOS DESCARTAVEIS	PT	1,55	3,00	4,65
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	TALHERES DE PLASTICO	PT	2,05	3,00	6,15



MUNICÍPIO DE FORMIGA
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG
Sistema de Informações Municipais

002/002
Opção: 3179

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG

Período: Março de 2020

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	PILHA ALCALINAS AAA	UN	4,35	10,00	43,50
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	PILHA ALCALINA PEQUENA - AA	UN	3,25	5,00	16,25
CORPO LEGISLATIVO	COMERCIAL DE ALIMENTOS CASTRO RODRIGUES LTDA	24.832.534/0001-42	8120	PANO DE CHAO	UN	3,49	10,00	34,90
CORPO LEGISLATIVO	CALEBRE ANANIAS DA SILVA 03719426670	33.922.399/0001-17	8220	RELE FOTOELETRICO RM-10 127V	PC	24,00	1,00	24,00
CORPO LEGISLATIVO	CALEBRE ANANIAS DA SILVA 03719426670	33.922.399/0001-17	8220	PARAFUSO 4,8X38MM P/BUCHA 8	UN	0,15	30,00	4,50
CORPO LEGISLATIVO	CALEBRE ANANIAS DA SILVA 03719426670	33.922.399/0001-17	8220	LAMPADA TUBULAR LED 18 W	UN	14,80	20,00	296,00
CORPO LEGISLATIVO	PRODOESTE VEICULOS E SERVICOS LTDA.	20.495.149/0002-87	8320	GASOLINA COMUM	LT	4,47	304,82	1.362,53
CORPO LEGISLATIVO	MG INFORMATICA E COMUNICACAO LTDA	11.003.400/0001-77	8520	BATERIA PARA NOBREACK	PC	79,00	10,00	790,00
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	8820	FILTRO DE OLEO P/ FOCUS	UN	17,85	1,00	17,85
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	8820	FILTRO POLEN	UN	138,28	1,00	138,28
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	8820	OLEO LUBRIFICANTE SAE - 5W30	LT	69,75	5,00	348,75
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	8820	ELEMENTO DO FILTRO DE AR	UN	95,00	1,00	95,00
CORPO LEGISLATIVO	VIVA VEICULOS LTDA	05.702.957/0001-01	8820	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UN	42,21	1,00	42,21
CORPO LEGISLATIVO	ADONAI COMUNICACAO VISUAL LTDA	03.432.188/0001-35	9320	DISPLAY ACO INOX	UN	77,50	54,00	4.185,00
CORPO LEGISLATIVO	GILMAR DE FREITAS PLACAS EM ACO INOX EIRELI	18.426.600/0001-81	9420	PLACA DE HOMENAGEM COM ESTOJO	UN	149,60	22,00	3.291,20
CORPO LEGISLATIVO	GILMAR DE FREITAS PLACAS EM ACO INOX EIRELI	18.426.600/0001-81	9420	PLACA ACO INOX C/ ESTOJO	UN	169,40	10,00	1.694,00
CORPO LEGISLATIVO	SERGIO DOS REIS GONDIM (TELE AGUA)	07.205.659/0001-23	10820	AGUA MINERAL ENGARRAFADA 20LTS	GL	9,33	280,00	2.612,40
CORPO LEGISLATIVO	SERGIO DOS REIS GONDIM (TELE AGUA)	07.205.659/0001-23	10820	AGUA MINERAL CX C/48 COPOS	CX	21,95	80,00	1.756,00
CORPO LEGISLATIVO	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	68.513.084/0001-09	10920	ACUCAR CRISTAL - 05KG	PT	10,25	45,00	461,25
CORPO LEGISLATIVO	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	68.513.084/0001-09	10920	CAFE EM PO 500 GRAMAS	PT	7,10	220,00	1.562,00
CORPO LEGISLATIVO	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	68.513.084/0001-09	10920	MANTEIGA DE LEITE 200 GRAMAS	UN	8,48	240,00	2.035,20
CORPO LEGISLATIVO	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	68.513.084/0001-09	10920	LEITE INTEGRAL C/ 01 LITRO	UN	3,75	300,00	1.125,00
CORPO LEGISLATIVO	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	68.513.084/0001-09	10920	SUCO LIQUIDO EM CAIXA	LT	3,57	400,00	1.428,00
CORPO LEGISLATIVO	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	68.513.084/0001-09	10920	ACHOCOLATADO EM P0 400GRS	PT	3,30	20,00	66,00
Total da Compra								28.995,53